
RADA GMINY 
38-530 ZARS N 
woj. podkarpacko UCHWAŁA Nr XXX/232/2021 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 13 stycznia 2021 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Zarszyn na rok 

2021 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. 2020 r., poz. 713 późn. zm.) i art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. 2019 r., poz. 2277) 

oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(tj. Dz. U. 2020r., poz. 2050)- Rada Gminy Zarszyn

uchwala, co następuje:

§1

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Zarszyn na rok 2021 - w brzmieniu 

stanowiącym załączniky do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.

PRZSy¥DD5' .^zącv 
mgr Jdrluiz Knrtiectyy .





RADAGM*MY
38-530 ZARS- N
woj. podkarpacko

Załącznik do Uchwały Nr XXX/232/2021

Rady Gminy Zarszyn z dnia

13 stycznia 2021 r.

Gminny Program Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 
Gminy Zarszyn na rok 2021





WSTĘP

Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) nakłada na gminę 

obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 

alkoholowych poprzez inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu 

zmianę obyczajów ich spożywania, działań nakierowanych na minimalizowanie 

następstw nadużywania alkoholu poprzez udzielania pomocy osobom uzależnionym 

oraz współuzależnionych a także motywowanie osób uzależnionych do podejmowania 

leczenia odwykowego.

Ustawa ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomani (tj. Dz. U. 

2020r., poz. 2050) wymienia katalog zadań należących do zadań własnych gminy, za 

realizację których odpowiedzialna staje się gmina. Skupiają się one wokół szeroko 

rozumianej pomocy osobą uzależnionym i zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodzin 

a także profilaktyce adresowanej do różnych grup wiekowych, zwłaszcza dzieci 

i młodzieży.
Spośród różnych problemów społecznych problemy alkoholowe i narkomania są 

jednym z trudniejszych do rozwiązania. Trudność ta wynika z ich rozmiarów, złożoności, 

kosztów społecznych (rozpad rodzin, zaburzenia w funkcjonowaniu społecznym 

i emocjonalnym u dzieci alkoholików) i ekonomicznych. Dlatego działania o charakterze 

profilaktycznym podejmowane przez gminę na rzecz ograniczenia szkód 

powodowanych przez alkohol adresowane są do jak najszerszej grupy mieszkańców, 

a wypracowany przez wiele lat system współpracy pomiędzy realizatorami Programu 

sprzyja wykonaniu założonych celów i strategii działania w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Niniejszy 

Program został opracowany w oparciu o doświadczenia zebrane podczas realizacji 

wcześniejszych edycji gminnych programów profilaktyki, rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.
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I. INFORMACJE WSTĘPNE

1. Podstawa prawna

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 713 

ze zm.);

2) Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277);
3) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. 2020r., poz. 2050).

2. Postanowienia ogólne

Ilekroć w niniejszym „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021” jest mowa o:

1) Programie - rozumie się przez to Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021;

2) Komisji - rozumie się przez to Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych;

2) Gminie - rozumie się przez to Gminę Zarszyn;

3) Radzie - rozumie się przez to Radę Gminy Zarszyn

4) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy Zarszyn;

5) Wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Zarszyn;

6) Ustawie o przeciwdziałaniu alkoholizmowi - rozumie się przez to ustawę z dnia 26 

października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277);

7) Ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii - rozumie się przez to ustawę z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. 2020r., poz. 2050).

Cel programu

Gminy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii adresowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy 

Zarszyn.

Celem głównym Programu jest ograniczanie zjawiska picia alkoholu i używania 

narkotyków zwłaszcza przez nieletnich a także ograniczanie szkód zdrowotnych
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i zaburzeń życia rodzinnego powodowanych nadużywaniem alkoholu i innych 

substancji psychoaktywnych.

Celami Programu są działania skierowane na diagnozę, profilaktykę i terapię uzależnień, 

a w szczególności na:

a) przeciwdziałanie problemom uzależnień występującym na terenie Gminy Zarszyn,

b) kierowanie osób uzależnionych na terapię psychologiczną oraz leczenie 

w placówkach leczenia odwykowego,

c) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,

d) udzielanie prawnej pomocy rodzinom z problemem alkoholowym i narkomanią,

e) upowszechnianie wśród młodzieży szkolnej wiedzy z zakresu zagrożenia 

problemami uzależnienia od alkoholu i narkotyków,

f) prowadzenie edukacji profilaktycznej,

g) upowszechnianie wśród mieszkańców gminy zdrowego stylu życia.

Warunkami niezbędnymi do osiągnięcia wyżej wymienionych celów są :

a) zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych

i współuzależnionych,

b) zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom i młodzieży, 

dostępu do programów edukacyjnych i profilaktycznych promujących zdrowy 

styl życia oraz uczących umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu 

i środków psychotropowych,

c) zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy a także instytucji działających 

na terenie gminy w reagowaniu na sytuacje związane z nadużywaniem alkoholu 

i narkotyków,

d) budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwym 

społecznie postępowaniem osób uzależnionych od alkoholu oraz osób 

używających środków psychoaktywnych (w szczególności przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie).

II. PROFILAKTYKA

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.
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Uzależnienie od alkoholu traktowane jest jako choroba i wymaga leczenia. 

Realizowanie zadań własnych gminy związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych polega na inicjowaniu działań w zakresie:

a) przyjmowania zawiadomień w formie pisemnej, elektronicznej, jak i ustnie do 

protokołu, o osobach nadużywających alkohol,

b) inicjowania procedury kierowania osoby uzależnionej na leczenie, t.j.: 

- wszczęcie postępowania

- prowadzenie rozmowy interwencyjnej zmierzającej do zmotywowania osoby 

uzależnionej do podjęcia leczenia odwykowego.

- zgromadzenie dokumentacji potwierdzającej nadużywanie alkoholu przez 

osobę uzależnioną (opinia najbliższych), która jest niezbędna do wydania 

właściwej opinii psychologiczno-psychiatrycznej o stopniu uzależnienia,

- kierowanie osoby uzależnionej z inicjatywy Komisji lub na wniosek na 

badanie przez biegłych lekarzy psychiatrę i psychologa w celu wydania opinii o 

stopniu uzależnienia osoby badanej oraz wskazaniu sposobu leczenia osób.

Na badanie kieruje się osoby, których zachowanie w związku z nadużywaniem alkoholu 

może powodować rozkład życia rodzinnego, demoralizować małoletnich oraz które, 

uchylają się od pracy albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny. 

Kierowanie na badanie psychiatryczno-psychologiczne osoby uzależnionej nie jest 

wiążące dla osoby, której dotyczy i nie może być wbrew jej woli w żaden sposób 

wyegzekwowane. Poddanie się badaniu przez biegłych zależy wyłącznie od woli osoby, 

której dotyczy.

c) udzielania pomocy osobie uzależnionej podejmującej leczenie odwykowe, 

d) udzielaniu porad w Punkcie Konsultacyjnym w Urzędzie Gminy w zakresie:

- pomocy psychologicznej,

- porad,

- konsultacji,

- wsparcia,

- terapii indywidualnej.
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Wysokie kwalifikacje specjalistów udzielających porad i konsultacji w punkcie 

konsultacyjnym umożliwiają właściwą realizację zadań własnych Gminy określonych 

w ustawach o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także 

o przeciwdziałaniu narkomanii oraz o przeciwdziałaniu przemocy domowej.

2. Udzielanie rodzinom, w który ch występują problemy alkoholowy i narkomanii 

oraz zjawisko przemocy, pomocy psychospołecznej i prawnej.

Poddanie się leczeniu odwykowemu jest dobrowolne.

Od osób uzależnionych nie pobiera się opłat za świadczenia w zakresie leczenia 

odwykowego.

1) Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie wprowadza 

żadnych ograniczeń co do kręgu osób, które mogą zainicjować postępowanie przed Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o skierowaniu na leczenie osoby 

uzależnionej.

2) Osoba lub instytucja zawiadamiająca Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych o konieczności podjęcia działań w ramach obowiązującej procedury nie staje 

się jednak stroną postępowania administracyjnego - nie przysługuje jej uprawnienie do 

wycofania wniosku, nie ma prawa dostępu do gromadzonych materiałów postępowania, nie 

może wnosić apelacji od wydanego postanowienia.

2) Komisja kierować może wnioski do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w przypadku osób uchylających się od 

dobrowolnego poddania się leczeniu.

Procedura zainicjowana i prowadzona przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych obejmująca czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu 

składa się z:

a) wszczęcia postępowania.

b) rozmowy z wnioskodawcą,

c) gromadzenia materiału dowodowego,

d) rozmowy z osobą zobowiązywaną,

e) badania przez biegłych lekarzy: psychologa i psychiatrę,

Opinia biegłych nie jest warunkiem koniecznym do wystąpienia przez gminną komisję 

z wnioskiem do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego, ale przepisy ustawy 
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wymagają w sposób jednoznaczny, by skierowanie wniosku do sądu zostało poprzedzone 

skierowaniem na badanie przez biegłych, tj. przynajmniej podjęciem formalnej próby 

przeprowadzenia powyższego badania.

Właściwy do miejsca zamieszkania Sąd Rejonowy może wydać wobec uchylającego się 

od badań postanowienie o jego przymusowym doprowadzeniu na badanie przez biegłych 

psychologa i psychiatrę po:

a) złożenia wniosku do Sądu,

b) przeprowadzeniu postępowania,

c) zastosowania środków odwoławczych.

W polskim systemie prawnym nie ma procedury przymusowego leczenia alkoholików, 

a jedynie możliwość zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego.

Prowadzone przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

postępowanie w przedmiocie zobowiązania do leczenia odwykowego nie podlega 

regulacjom Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zajmować się będzie 

także:

3) współpracą z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości: sądem, prokuraturą, 

kuratorem sądowym i policją w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

4) współpracą z placówkami leczenia uzależnień do których kierowani są mieszkańcy 

Gminy Zarszyn.

5) współpraca z podmiotami społecznymi w ramach Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego,

Nadmierne spożywanie alkoholu powoduje duże szkody zdrowotne i społeczne. 

Alkohol jest czynnikiem ryzyka występowania przemocy domowej i w nadużywaniu jego 

upatruje się główną przyczynę przemocy w rodzinie. Członkowie Gminnej Komisji 

realizując procedurę zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, w czasie rozmowy z 

wnioskodawcą starając się upewnić czy w rodzinie nie dochodzi do przemocy. 

W przypadku uzasadnionego podejrzenia zaistnienia przemocy w rodzinie (przemocy 

fizycznej, psychicznej, ekonomicznej, seksualnej lub innej) z inicjatywy Komisji 

wszczynana jest przez policję bądź GOPS procedura Niebieskiej Karty, która nie wymaga 

zgody osoby dotkniętej przemocą. Procedura Niebieskiej Karty obejmuje ogół czynności 

podejmowanych i realizowanych przez przedstawicieli pomocy społecznej, gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia. Pomoc
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udzielana ofiarom przemocy koordynowana jest w Gminie Zarszyn przez Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny, w którym Komisja ma swojego przedstawiciela. Na spotkaniach grupy 

roboczej analizuje się sytuację rodziny, w której występuje przemoc i podejmuje 

odpowiednie działania w kierunku wyeliminowania tego zjawiska.

6) zwiększeniem skuteczności interwencji prawno-administracyjnych wobec osób 

uzależnionych i ich rodzin poprzez doskonalenie współpracy Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

szkołami z terenu gminy a także ośrodkiem zdrowia.

7) prowadzeniem Punktu konsultacyjnego w Urzędzie Gminy w celu udzielania porad 

i konsultacji osobom i rodzinom dotkniętym problemami uzależnień i przemocy.

8) delegowaniem na kursy i szkolenia osób zajmujących się profilaktyką uzależnień.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno-edukacyjnej

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

skierowanej głównie do dzieci i młodzieży szkolnej oraz udzielanie pomocy prawnej 

i społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych a także dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

1) Prowadzenie edukacji publicznej poprzez:

a) zakup i rozpowszechnianie na terenie szkół oraz w miejscach publicznych na terenie 

gminy materiałów edukacyjno-informacyjnych o tematyce uzależnień i przemocy 

domowej takich jak: plakaty, plansze, ulotki, broszury, płyty CD, książki itp.,

b) udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach o charakterze profilaktycznym 

adresowanych do różnych grup wiekowych,

c) upowszechnianie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu w ciąży, 

zwłaszcza pod kątem wpływu alkoholu na rozwijający się płód,

d) organizowanie i wspieranie lokalnych imprez profilaktycznych, przeglądów, wydarzeń 

o charakterze prozdrowotnym, rekreacyjno-sportowym.

2) Upowszechnianie wiedzy wśród młodzieży szkolnej o szkodliwości oraz negatywnym 

wpływie alkoholizmu oraz narkomanii na życie rodzinne i społeczne, o potrzebie 
krzewienia trzeźwości i abstynencji oraz wykorzenianiu szkodliwych zwyczajów 

i sposobów picia alkoholu.
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3) Realizowanie programów profilaktycznych w szkołach oraz na zajęciach pozalekcyjnych, 

Programy profilaktyczne realizowane w szkołach adresowane są nie tylko do uczniów ale także 

nauczycieli i rodziców i obejmować będą zagadnienia związane z problemami:

- szkodliwości palenia papierosów oraz sięgania przez nieletnich po alkohol,

- toksycznego działania dopalaczy,

- uzależnienia młodych ludzi od mediów elektronicznych,

- przemocy w szkole i w rodzinie, 

- narkomanii.

4) Inne działania z zakresu edukacji profilaktycznej polegające na:

a) podnoszeniu wiedzy i kompetencji członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, a także przedstawicieli instytucji zajmujących się profilaktyką 

uzależnień poprzez kierowanie na konferencje i szkolenia z zakresu rozwiązywania 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie.

b) współpracy Komisji ze społecznością lokalną w zakresie rozwiązywania problemów 

związanych z przemocą i uzależnieniami,

c) współpracy Komisji z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w sprawie wspierania 

rodzin dotkniętych problemami alkoholowym i narkomanii.

III. PROWADZENIE POZALEKCYNYCH ZAJĘĆ SPORTOWO- 

REKREACYJNYCH DLA UCZNIÓW ORAZ DZIAŁAŃ NA RZECZ 

DOŻYWIANIA DZIECI UCZESTNICZĄCYCH W POZALEKCYJNYCH 

PROGRAMACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH.

1. Działania profilaktyczne kierowane do młodzieży szkolnej obejmować będą w 202Ir. 

także działania z zakresu kultury fizycznej i sportu jako, wg Komisji, skutecznej 

alternatywy dla zachowań sprzyjających nadużywaniu alkoholu i zażywaniu narkotyków. 

Stanowić je będą zajęcia sportowe pozalekcyjne organizowane na terenie szkół 
podstawowych, imprezy plenerowe promujące zdrowy tryb życia i różne inne formy 

aktywności fizycznej dla dzieci i młodzieży szkolnej.

Udział w zajęciach i zawodach sportowych powinien pozytywnie wpływać nie tylko na 

sprawność fizyczną dzieci i młodzieży, ich postawę psychofizyczną ale także mieć poprzez 

to pozytywny wpływ na wyniki w nauce oraz relacje między rówieśnikami.
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2. Komisja wspierać będzie także:

- działalność szkół w zakresie organizacji wszelkich zajęć pozalekcyjnych dla dzieci 

i młodzieży zapewniających atrakcyjne spędzanie czasu wolnego od mediów 

elektronicznych: smartfonu, komputera, a także dopalaczy i innych groźnych dla zdrowia 

młodych ludzi używek,

- organizację kolonii letnich i zimowisk dla dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin 

z problemami uzależnienia od alkoholu i występowaniem zjawiska przemocy,

- organizację spotkań dla nauczycieli, młodzieży i rodziców z przedstawicielami 

policji i służby zdrowia na temat negatywnych skutków zażywania środków 

psychoaktywnych.

IV. WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ, 

OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH SŁUŻĄCEJ ROZWIĄZYWANIU

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII.

W ramach tego działania Komisja zajmować się będzie:

a) wspieraniem działań profilaktycznych prowadzonych przez stowarzyszenia 

i organizacje pozarządowe działające na terenie gminy,

b) współpracą z Gminną Biblioteką Publiczną,

c) współdziałaniem z kuratorami sądowymi sprawującymi nadzór nad osobami 

z orzeczonym obowiązkiem poddania się leczeniu odwykowemu,

d) współpracą z pedagogami, psychologami szkolnymi oraz dyrektorami szkół 

w zakresie koordynacji działań profilaktycznych prowadzonych na terenie 

gminnych szkół,

e) wspomaganiem programów edukacyjnych i profilaktycznych realizowanych 

na terenie gminy przez organizacje pozarządowe i społeczne.

V. ZASADY FUNKCJONOWANIA I KONTROLI LOKALNEGO RYNKU 

SPRZEDAŻY ALKOHOLU

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie kontroli 

rynku sprzedaży alkoholu podejmować będzie następujące działania:

1. opiniowanie zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod 

względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwały Rady Gminy
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(limit i lokalizacja punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje 

alkoholowe).

2. prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych realizowana na podstawie 

upoważnienia wystawionego przez Wójta Gminy w przynajmniej dwóch punktach 

sprzedaży alkoholu zgodnie z przyjętym harmonogramem kontroli.

Kontrole obejmować będą sprawdzanie warunków i zasad prowadzenia sprzedaży 

napojów alkoholowych tj. kontrolowanie czy punkty sprzedaży napojów alkoholowych: 

a) posiadają ważne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

b) wnoszą terminowo opłaty za korzystanie z zezwolenia, o których mowa w art. 111 

w/w ustawy,

c) zaopatrują się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców, 

posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych, 

g) wykonują działalność gospodarczą w zakresie objętym zezwoleniem,

h) pilnują porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów

alkoholowych lub w najbliższej okolicy,

i) nie sprzedają i nie podają napojów alkoholowych osobom nieletnim, 

nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw,

j) uwidaczniają informację o szkodliwości spożywania alkoholu oraz innych 

informacji o zakazach wynikających z ustawy,

k) przestrzegają ustawowego zakazu reklamowania i promocji napojów 

alkoholowych,

VLWSPIERANIE ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO POPRZEZ 

ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE CENTRÓW INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ.

W przypadku utworzenia Centrum Integracji Społecznej (CIS) jako jednostki 

organizacyjnej jednostki samorządu terytorialnego lub organizacji pozarządowej, 

realizującego aktywizację zawodową i społeczną osób, które znalazły się w trudnej 

sytuacji na rynku pracy i są zagrożone wykluczeniem społecznym, Gminna komisja 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii wspierać będzie
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formę tzw. zatrudnienia socjalnego tj. udzielania pomocy osobom, które nie są w stanie 

własnym staraniem zapewnić sobie podstawowych potrzeb życiowych.

VII. POMOC SPOŁECZNA OSOBOM UZALEŻNIONYM I RODZINOM OSÓB 

UZALEŻNIONYCH DOTKNIĘTYCH UBÓSTWEM I WYKLUCZENIEM 

SPOŁECZNYM I INTEGROWANIE ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM 

TYCH OSÓB Z WYKORZYSTANIEM PRACY SOCJALNEJ I 

KONTRAKTU SOCJALNEGO

Zadanie polegające na pomocy społecznej świadczonej osobom uzależnionym i rodzinom 

osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 

środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 

socjalnego, zgodnie z zapisem art. 10 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 

o przeciwdziałania narkomanii (Dz.U. z 2020r. poz. 2050) będzie na terenie Gminy 

Zarszyn realizowane w zależności od potrzeb przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Zarszynie.

Pomoc społeczna będzie realizowana poprzez:

1. udział osób uzależnionych od alkoholu bądź narkotyków w szkoleniach realizowanych 

w ramach projektów edukacyjnych,

2. udzielanie pomocy w formie rzeczowej osobom uzależnionym i członkom ich rodzin,

3. zapewnienie w razie potrzeby osobom bezdomnym noclegowni w okresie jesienno-zimowym.

VIII. ZABEZPIECZENIE DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Za realizację zadań ustawowych wykonywanych podczas posiedzeń Gminnej Komisji przysługuje jej 

członkom wynagrodzenie w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalone w trybie 

i na zasadach określonych ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę ( Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.) za udział w posiedzeniu. Podstawą do wypłacenia 

wynagrodzenia, o którym mowa wyżej, jest lista obecności z poszczególnych posiedzeń Gminnej 
Komisji poświadczona przez jej Przewodniczącego lub Sekretarza Komisji. Członkom Komisji 

biorącym udział w szkoleniach lub innych pracach poza terenem gminy przysługują diety 

i zwrot kosztów przejazdu.
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IX.ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU

Głównym źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Zarszyn stanowią 

dochody pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wniesione 

przez podmioty gospodarcze zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz dodatkowo środki pozyskane 

z innych źródeł m in. dotacji celowych z budżetu państwa. Zakres działań może być zweryfikowany 

ze względu na wysokość środków finansowych przeznaczonych na ich realizację. Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Zarszyn realizowany będzie od stycznia do grudnia 2021 roku.

VI. PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZAWARTYCH W GMINNYM 

PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA TERENIE
GMINIY ZARSZYN NA ROK 2021:

Tabela 1. Wydatki na realizacje zadań w przeciwdziałaniu narkomanii

LP. Nazwa zadania Kwota w zł. rozdział
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem
- warsztaty dla uczniów

1 500, 00 zł

1 500,00 zł

85153

2. Programy Profilaktyczne( rekomendowane)

- kampanie edukacyjne w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii 
- diagnoza społeczna

3 000,00 zł

1 000,00 zł
2 000,00 zł

85153

3. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych 
i osób fizycznych służących rozwiązyw aniu problemów 
narkomanii

1 000,00 zł 85153

4. Suma 5 500,00 zł
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Tabela 2. Wydatki na realizację zadań w profilaktyce alkoholowej

LP. Nazwa zadania Kwota w zł. rozdział
1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w Zarszynie

- wynagrodzenie terapeutki
- wynagrodzenie specjalisty ds. terapii rodzinnej

26 000, 00 zł
15 000, 00 zł
11 000 ,00 zł

85154

2. Programy profilaktyczne:
a) Szkoła Podstawowa w Nowosielcach
b) Szkoła Podstawowa w Bażanówce
c) Szkoła Podstawowa w Pielni
d) Szkoła Podstawowa w Zarszynie
e) Szkoła Podstawowa w Długiem
f) Szkoła Podstawowa w Jaćmierzu
g) Szkoła Podstawowa w Odrzechowej
h) Drużyna Harcerska przy SP w Jaćmierzu

5 500,00 zł
700,00 zł
700,00 zł
700,00 zł
700,00 zł
700,00 zł
700,00 zł
700,00 zł
600,00 zł

85154

3. Organizacja kolonii, zimowisk, obozów
terapeutycznych, wycieczek:

- kolonia letnia w Kobylnicy
-rekolekcje Caritas Rajskie

54 000, 00 zł

32 000, 00 zł
22 000, 00 zł

85154

4. Finansowanie działalności Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

- wynagrodzenie członków komisji
- badania biegłych
- opłaty sądowe

9 000,00 zł

7 500, 00 zł
1 000, 00 zł

500,00 zł

85154

5. Suma 94 500,00zł

Opracowała:

Kamila Teleżyńska

przewodn ! gżący
ly Gminy Zarszyn 

oniecznymi
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